[image: Ивановский с]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ИВАНОВСКОГО    СЕЛЬСОВЕТА
            БАГАНСКОГО  РАЙОНА
         НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	26.10.2015                               № 80

О внесении изменений в постановление № 13 от 20.03.2013 «Об антинаркотической комиссии»
         В соответствии с требованиями Указа Президента РФ от 09.06.2010 года № 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2012 года», Федерального закона от 08.01.1998 года № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести изменения в  персональный состав антинаркотической комиссии на территории администрации Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области  (приложение 1).
       4. Утвердить план работы антинаркотической комиссии на территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области  на 2015 год (приложение 2).
       6. Опубликовать данное постановление в печатном органе   «Бюллетень органа местного самоуправления Ивановского сельсовета».
        7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.О.Главы администрации Ивановского сельсовета
Зам. Главы администрации Ивановского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                     Е.А.Ритер

Крохта Татьяна Николаевна
39-219

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ивановского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
От 26.10.2015  №80

СОСТАВ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
Председатель комиссии:
Ритер Екатерина Андреевна – И.о.  Главы Ивановского сельсовета
Заместитель председателя комиссии
Фоменко Нина Николаевна – специалист КЦСОН
Секретарь антинаркотической комиссии
Крохта Татьяна Николаевна – специалист 2 разряда администрации
Члены комиссии:
1. Геливер Юлия Николаевна – специалист администрации
2. Печеный Сергей Анатольевич  – директор Ивановской СОШ
3. Зыкова Лариса Ивановна  – директор МКУ Ивановский КДЦ
4. Савва Алина Ильинична – зав. Ивановским ФАП
5. Никитенко Алексей Михайлович – участковый уполномоченный полиции, старший лейтенант ( по согласованию)
6. Харашута Наталья Андреевна – библиотекарь Ивановской библиотеки

Приложение № 2
 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Ивановского сельсовета
Баганского района
Новосибирской области
от 26.10.2015 №80

План  антинаркотических мероприятий на  территории Ивановского сельсовета на 2015 год.
	Сроки проведения
	мероприятие
	Ответственные

	1 раз в квартал
	проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК

	постоянно
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых мероприятий
	АНК

	постоянно
	Создание и поддержание банка информации по проблемам  наркомании, алкоголизма, табакокурения и ВИЧ-инфекции на базе библиотеки, школы
	АНК

	29.01.2015
	Лекторий с подростками «опасная сигарета»
	Зав. Грушевским филиалом

	31.01.2015
	«Мы за здоровый образ жизни»
	Зав. Подольским филиалом

	10.02.2015
	Классный час «Не сломай свою судьбу»
	Ивановская СОШ

	15.03.2015
	Беседа с подростками о наркомании
	Зав.  Ивановским клубом

	13.03.2015
	Лекция «На краю стою» о наркотиках
	Зав. Грушевским филиалом

	31.03.2015
	«Спорт против наркотиков» беседа
	Зав.  Ивановским клубом

	29.04.2015
	Беседа с подростками «что уносит дым сигарет»
	Зав. Подольским филиалом

	24.06.2015
	Турнир по мини футболу среди молодежи. (Спорт против наркотиков)
	Специалист по делам молодежи

	30.06.2015
	Киноколекция  подросткам «скажи наркотикам – нет!
	Зав.  Ивановским клубом

	весь летний период
	Выкос, произрастающей на территории сельсовета конопли
	АНК, полиция

	30.07.2015
	Беседа с подростками «курить – здоровью вредить»
	Зав.  Ивановским клубом

	11.08.2015
	Просмотр документального фильма, о вреде наркотиков на организм
	Специалист по делам молодежи

	15.09.2015
	Оформление стенда «береги здоровье смолоду»
	Ивановская СОШ

	13.10.2015
	Конкурс рисунков скажи наркотикам НЕТ.
	Специалист по делам молодежи

	16.10.2015
	Лекторий для подростков «Губительная сигарета»
	Зав. Грушевским филиалом

	20.10.2015
	Беседа с детьми «Пить или не пить»
	Зав. Подольским филиалом

	Октябрь 2015
	Акция «Я выбираю спорт»
	Ивановская СОШ

	ежемесячно
	Проведение рейдов по проверке дискотек, молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	АНК

	декабрь, 2015
	Утверждение плана работы АНК на 2016 год
	АНК

image1.jpeg